et defensare promittimus. pro eo quod in presenti accepi a vobis exinde auri solidos quatuor bytianteos sicut inter nobis combenit: Si autem ego vel heredes meis quobis tempore contra hanc chartula venditionis ut super legitur venire presumpserimus et minime adimpleverimus hec omnia nominata per quolibet modum aut summissis personis tunc componimus vobis vestrisque heredibus auri solidos duodecim bytianteos et hec chartula venditionis ut super legitur sit firma: Quam chartula venditionis sicut superius legitur a nobis facta david curialis scribendam rogavi die et indictione nominata quinta ✕

hoc signum ✕ manus nominati leoni. signum ✕ manus nominate marie coniugi sue qui omnia nominata consentierunt et testes ut subscribere rogaverunt quod ego qui nominatos hab eis rogatus pro eis subscripsi et nominatos solidos confiteor percepisse ✕

✕ ego Iohannes filius domini petri rogatus a suprascriptos iugales testi subscripsi et suprascriptos solidos confiteor percepisse ✕

✕ ego stephanus filius domini boni rogatus a suprascriptos iugales testi subscripsi et suprascriptos solidos confiteor percepisse ✕

✕ ego leo filius domini sergi rogatus a suprascriptos iugales testi subscripsi et suprascriptos solidos confiteor percepisse ✕

✕ ego david curialis complevi et absolvi die et indictione nominata quinta ✕

cioè quattro solidi aurei di Bisanzio, come fu tra noi convenuto. Se poi io o miei eredi in qualsiasi tempo osassimo contrastare questo atto di vendita come sopra si legge e per niente adempissimo tutte queste cose menzionate in qualsiasi modo o tramite persone subordinate, allora paghiamo come ammenda a voi ed ai vostri eredi dodici solidi aurei di Bisanzio e questo atto di vendita come sopra si legge sia fermo. Il quale atto di vendita, come sopra si legge, da noi fatto, chiedemmo di scrivere al curiale Davide nel suddetto giorno e nella suddetta quinta indizione. ✕

Questo è il segno ✕ della mano del predetto Leone. Segno ✕ della mano della predetta Maria, sua coniuge, i quali tutte le cose predette assentirono e pregarono i testi di sottoscrivere che io anzidetto, richiesto da loro, per loro sottoscrissi e riconosco che i predetti solidi furono percepiti. ✕

✕ Io Giovanni, figlio di domino Pietro, pregato dai soprascritti coniugi, come teste sottoscrissi e riconosco che i soprascritti solidi furono percepiti. ✕

✕ Io Stefano, figlio di domino Bono, pregato dai soprascritti coniugi, come teste sottoscrissi e riconosco che i soprascritti solidi furono percepiti. ✕